
 

 

 
Informacja prasowa 
 
„Gdziekolwiek będziesz, zagłosuj” – głosowanie przez pełnomocnika po raz pierwszy w Polsce 
 
Warszawa, 25 maja 2010 – Do 10 czerwca niepełnosprawni oraz osoby powyżej 75 roku 
życia mogą składad do urzędu gminy wnioski w sprawie głosowania przez pełnomocnika  
w najbliższych wyborach prezydenckich. 
 
Głosowanie przez pełnomocnika polega na upoważnieniu wskazanej przez wyborcę osoby  
do oddania głosu w jej imieniu. Polacy będą mogli skorzystad z tego przywileju po raz 
pierwszy w najbliższych wyborach prezydenckich. Ten rodzaj oddania głosu w wyborach jest 
dostępny w większości krajów Unii Europejskiej, m.in. w Wielkiej Brytanii, Belgii, Holandii, 
Hiszpanii, Szwecji, na Łotwie i we Francji. 
 
Kto może głosowad przez pełnomocnika? 
Przede wszystkim z tej możliwości mogą korzystad osoby niepełnosprawne, tj. posiadające 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, a także wyborcy 
posiadający równoznaczne orzeczenie organu rentowego (np. o całkowitej niezdolności  
do pracy czy niezdolności do samodzielnej egzystencji, a także orzeczenie o zaliczeniu  
do I albo II grupy inwalidów). Oprócz nich z prawa do głosowania przez pełnomocnika mogą 
skorzystad wszyscy wyborcy, którzy najpóźniej w dniu glosowania ukooczą 75 lat,  
bez względu na ich stan zdrowia. 
 
Jak zagłosowad przez pełnomocnika? 
Najpóźniej na 10 dni przed wyborami prezydenckimi zaplanowanymi na 20 czerwca,  
tj. do 10 czerwca 2010 r., osoba pragnąca skorzystad z możliwości glosowania przez 
pełnomocnika powinna złożyd wniosek w tej sprawie do urzędu gminy. Jeżeli osoba taka nie 
może zrobid tego osobiście, może to uczynid w jej imieniu osoba mająca byd 
pełnomocnikiem. Do wniosku należy dołączyd pisemną zgodę osoby, która ma zostad 
pełnomocnikiem. Osoby niepełnosprawne muszą także dołączyd dokument potwierdzający 
znaczny lub umiarkowany stopieo niepełnosprawności albo orzeczenie równoznaczne z 
takim dokumentem. Akt pełnomocnictwa sporządzany jest w miejscu zamieszkania wyborcy 
udzielającego pełnomocnictwa przed wójtem, burmistrzem, prezydentem miasta  
lub przed inną upoważnioną do tego osobą. 
 
Pełnomocnikiem mogą byd osoby wpisane do rejestru wyborców w tej samej gminie,  
co udzielający pełnomocnictwa do głosowania lub osoba posiadająca zaświadczenie o prawie 
do głosowania na terenie danej gminy. Jedna osoba może byd pełnomocnikiem maksymalnie 
dwóch wyborców. 
 
Pełnomocnictwo do głosowania może obejmowad głosowanie w pierwszej i drugiej turze 
wyborów, gdy akt pełnomocnictwa został sporządzony przed dniem pierwszej tury  
lub w drugiej turze wyborów, gdy akt pełnomocnictwa został sporządzony po dniu pierwszej 
tury wyborów. 
 



 

 

 
Koalicja „Masz głos, masz wybór” 
Koalicja „Masz głos, masz wybór” (www.maszglos.pl) skupia kilkanaście opiniotwórczych  
i cieszących się autorytetem organizacji pozarządowych, które działają na rzecz zwiększenia 
udziału obywateli w wyborach. Organizacje te z powodzeniem przeprowadziły dwie głośne 
kampanie: „Zmieo kraj. Idź na wybory”, przed wyborami parlamentarnymi 2007 oraz „Pępek 
Europy”, przed wyborami do Parlamentu Europejskiego 2009. W 2010 roku koalicja zamierza 
zrealizowad dwie ogólnopolskie kampanie profrekwencyjne: przed wyborami prezydenckimi  
i samorządowymi. Koalicja zabiega także o zmiany w prawie wyborczym, które mają ułatwid 
obywatelom udział w głosowaniu (dzięki jej staraniom udało się wprowadzid do prawa 
wyborczego procedurę głosowania przez pełnomocnika). 
 
Organizacje wchodzące w skład koalicji:  
Centrum Edukacji Obywatelskiej, Fundacja im. Stefana Batorego, Fundacja FOR, Fundacja 
Projekt: Polska, Polska Fundacja im. Roberta Schumana, Instytut Spraw Publicznych, Izba 
Gospodarcza Reklamy Zewnętrznej, Izba Wydawców Prasy, Polska Konfederacja 
Pracodawców Prywatnych Lewiatan, Stowarzyszenie Gazet Lokalnych, Stowarzyszenie 
Komunikacji Marketingowej SAR, Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji, Stowarzyszenie Szkoła 
Liderów, Związek Firm Public Relations, Forum Europejskie przy Centrum Europejskim UW, 
Forum Polonia, Fundacja Rozwoju Społeczeostwa Informacyjnego. 
 
W skład koalicji wchodzą również agencje: 
PZL, Profile, On Board Public Relations, Partner of Promotion, Interactive Advertising Bureau 
Polska (IAB), Dom Mediowy Mediaedge: CIA oraz Value Media. 
 
 
Dodatkowych informacji udziela: 
Joanna Załuska 
tel. 502 064 507,  e-mail: jzaluska@batory.org.pl 
 

http://www.maszglos.pl/
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